大田市告示第６５号

大田市太陽光発電導入促進事業費補助金交付要綱（平成２４年大田市告示第

４２号）の一部を次のように改正する。

令和４年３月３０日

大田市長 楫 野 弘 和

第２条第３号中「と同時」を削り、「すべて」を「全て」に改める。

第４条を次のように改める。

（補助金の額）

第４条 補助金の額は、次の各号に掲げる施設又は設備の区分に応じ、当該各号

に定める額とする。

(１) 住宅用太陽光発電施設及び賃貸集合住宅用太陽光発電施設 太陽電池

の最大出力（当該住宅用太陽光発電システムを構成する太陽電池モジュール

の公称最大出力（日本産業規格、IEC等の国際規格の公称最大出力）をいう。）

の合計値（kW表示とし、小数点以下２桁未満は四捨五入とする。以下「シス

テム出力」という。）に１万円を乗じて得た額（１，０００円未満の端数は

切り捨て）。ただし、４万円を限度とする。

(２) 蓄電池設備 蓄電池設備の設置に直接関係する工事費の額（１，０００

円未満の端数は切り捨て）。ただし、１０万円を限度とする。

別表中「

住宅用太陽光発電施設 １ 大田市内に自らが所有（固定資産税の納税義務

者となっている場合及び所有者の同意を得た借家

人を含む。）し、居住（申請者が単身赴任のため一

時的に市外に居住し、配偶者又は生計を一にする

子若しくは父母が申請者の住宅に居住する場合も

含む。）する家屋又は自らが居住するために新築

し、若しくは購入する家屋（店舗兼併用住宅を含

む。）に、新たに住宅用太陽光発電施設を市内業者

（大田市内に事業所等を有する業者をいう。以下

同じ。）との請負契約により設置する者

２ 市税等を滞納していない者

賃貸集合住宅用太陽光発

電施設

１ 共同部分で使用するために賃貸集合住宅用太陽

光発電施設を市内業者との請負契約及び施工によ

り設置する当該集合住宅の所有者であって市内に

居住するもの

２ 市税等を滞納していない者

蓄電池設備 前２項のいずれかと同時に蓄電池設備を市内業者と

の請負契約及び施工により設置する者

 」を「

住宅用太陽光発電施設 １ 大田市内に自らが所有（固定資産税の納税義務

者となっている場合及び所有者の同意を得た借家

人を含む。）し、居住（申請者が単身赴任のため一

時的に市外に居住し、配偶者又は生計を一にする

子若しくは父母が申請者の住宅に居住する場合も

含む。）する家屋又は自らが居住するために新築

し、若しくは購入する家屋（店舗兼併用住宅を含

む。）に、新たに住宅用太陽光発電施設を設置する

者

２ 市税等を滞納していない者

賃貸集合住宅用太陽光発

電施設

１ 共同部分で使用するために賃貸集合住宅用太陽

光発電施設を設置する当該集合住宅の所有者であ

って市内に居住するもの

２ 市税等を滞納していない者

蓄電池設備 １ 前２項の要件を満たす住宅用太陽光発電施設又

は賃貸集合住宅用太陽光発電施設を設置している

者（蓄電池設備と同時に設置する場合を含む。）

２ 市税等を滞納していない者

」に改める。

様式第１号及び様式第３号を次のように改める。

様式第 1号(第 5条関係)

大田市太陽光発電導入促進事業費補助金交付申請書

年   月   日

大田市長        様

〒   －

申請者 住所

氏名

電話

大田市太陽光発電導入促進事業費補助金交付要綱第 5条の規定により、次のとおり申請します。

補 助 金 の 名 称 大田市太陽光発電導入促進事業費補助金

設 置 場 所

設置に係る総工事費

円

【内訳】太陽光発電施設：                  円

蓄電池設備：                  円

補助金申請額(①＋②) 円

新たに設置する

太陽光発電設備

住宅用・賃貸集合住宅用

(いずれかに〇印をする)

メーカー名

 太陽電池モジュールの最大出力 kW

 パワーコンディショナの定格出力 kW

 ①補助金額(上限 4万円) 円

設置済みの

太陽光発電設備

住宅用・賃貸集合住宅用

(いずれかに〇印をする)

メーカー名

太陽電池モジュールの最大出力 kW

パワーコンディショナの定格出力 kW

パワーコンディショナの取外しの有無

（いずれかに〇印をする）
有  ・  無

電力需給契約の最大受電電力 kW

設置年月日

 蓄電池設備

メーカー名

蓄電容量 kWh

電池種類

②補助金額(上限 10万円) 円

（次頁へ続きます）

契 約 業 者
所在地

会社名

施 工 業 者
所在地

会社名

補助事業の着手及び

完 了 予 定 年 月 日
着手  完了

備 考

添付書類

1 工事見積明細書

2 資金計画書

3 設置場所の位置図

4 太陽電池モジュール配置（予定）図

（太陽光発電設備を設置する場合）

5 蓄電池の仕様等が確認できるカタログ等

の写し（蓄電池設備を設置する場合）

6 電力需給契約書の写し（既存の太陽光発

電設備がある場合）

7 住宅用太陽光発電設備にあっては、太陽電池

モジュールの公称最大出力の合計値及びパワ

ーコンディショナの定格出力の合計値が確認

できる書類。

8 工事着手前の写真

9 滞納のない証明

10 設置承諾書（設置する住宅の所有者と申請

者が異なる場合）

11 その他市長が必要と認める書類

※申請事項審査結果（担当課）

注 ※印の欄は記入しないこと。

様式第 3号(第 7条関係)

大田市太陽光発電導入促進事業費補助金実績報告書

年  月  日

大田市長        様

〒   －

申請者 住所

氏名

電話

大田市太陽光発電導入促進事業費補助金交付要綱第 7条の規定により、次のとおり報告します。

補 助 金 交 付

決 定 年 月 日
年  月  日

補 助 金 交 付

決 定 指 令 番 号
指 令   第   号

補 助 金 の 名 称 大田市太陽光発電導入促進事業費補助金

設 置 場 所

設置に係る総工事費

円

【内訳】太陽光発電施設：                  円

蓄電池設備：                  円

補 助 金 交 付 決 定 額

( ① + ② )
円

新たに設置した

太陽光発電設備

住宅用・賃貸集合住宅用

(いずれかに〇印をする)

メーカー名

 太陽電池モジュールの最大出力 kW

 パワーコンディショナの定格出力 kW

電力需給契約の最大受電電力 kW

①補助金額(上限 4万円) 円

設置済みの

太陽光発電設備

住宅用・賃貸集合住宅用

(いずれかに〇印をする)

メーカー名

太陽電池モジュールの最大出力 kW

パワーコンディショナの定格出力 kW

パワーコンディショナの取外しの有無

（いずれかに〇印をする）
有  ・  無

電力需給契約の最大受電電力 kW

設置年月日

 蓄電池設備

メーカー名

蓄電容量 kWh

電池種類

②補助金額(上限 10万円) 円

（次頁へ続きます）

契 約 業 者

所在地

会社名

施 工 業 者

所在地

会社名

補 助 事 業 の

の 着 手 及 び 完 了 年 月 日
着手  完了

備 考

添付書類

1 収支決算書又はこれに代わる書類

2 完成写真

3 電力受給契約書の写し（太陽光発電設備を設

置する場合）

4 工事請負契約書の写し

5 その他市長が必要と認める書類

※報告事項審査結果(担当課)

注 ※印の欄は記入しないこと。

附 則

この告示は、令和４年４月１日から施行する。